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Raporti pér organizimin e dégjimit publik né Zhur me

banor té fshatrave Zhur, Vérmicé, Shkozé dhe Dobrusht



Dégjimi publik né Zhur me banor té fshatrave: Zhur, Vérmicé, Shkozé dhe

Dobrusht

Dégjimi publik né€ Pirané me banor t& fshatrave: Zhur, Vérmicé, Shkozé dhe Dobrusht éshté mbajtur me daté me
10.07.2025 né t€ kané marré pjesé 20 qytetaré prej té ciléve 19 meshkuj dhe 1-femér. Procesverbali dhe materialet e
tjera nga dégjimi né Zhur jané té€ bashkangjitura né aneks.

Grupi punues né takimin e mbajtur me daté 24.07.2025 ka marré vendimet e méposhtme pér t'i trajtuar kérkesat. Shih

dokumente si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin).

Raporti me té gjitha detajet:

| Kérkesat Kush ka dhéné: Statusi i | Arsyetimi i Komisionit i hartuar me daté | Drejtoria:
| /Sugjerimet / | sugjerim’koment/vérejtje | kérkesés: | 24.07.2025 pér  pranimin e kérkesave té
Komentet pér buxhetit t& vitit 2026 qytetaréve
Pranuar
Refuzuar
Pjesérisht

1-Asfaltimi 1 | Jakup Hoxha-kryetar i | Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DSHP

rrugéve késhillit té fshatit Zhur kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
| kryesore té Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé éshté
fshatit Zhur realizuar gjaté muait gusht € vitit 2025, lajmi pér
asfaltimin 6 rrugés:
https://www.facebook.com/share/v/1 FRmK3VQGS/

| 2-Rregullimi i Pranuar | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo | DSHP
| ploté i rrjetit t& | kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
ndrigimit Grupi punues ka konstatuar se kjo kérkesé éshté
| publik né & | nevojé pér qytetarét e zonés dhe duhet t& pérfshihet
| gjithé territorin né projektet investive t¢ komunés. Kérkesa éshté
| e fshatit pranuar dhe éshté vendosur né buxhetin e vitit 2026

dhe planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54568

né linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i ndrigimit






















Aneks

Materialet nga dégjimi buxhetor i mbajtur né Zhur me banor té fshatrave: Vérmicé, Shkozé dhe Dobrusht:

Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e
publikimit
1 | Kalendari i dégjimeve 24.06.2025
2 | Ftesa/njoftimi pér 02.07.2025-
pjesémarrje né dégjim online dhe
buxhetor fizikisht
3 | Ftesa/njoftimi si lajm 02.07.2025-
online dhe
fizikisht
4 | Projekt buxheti pér vitin | 25.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/
2025/2027 online dhe | KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-F
fizikisht SHKOZE-DHE-DOBRUSH.pdf
5 | Lajmi pér mbatjen e dégjimit | 11.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-
online it-j
6 | Procesverbali 18.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/ ontent/upl
online degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Zhur-me-b.

dhe-Dobrusht-PDF-SCAN.pdf
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Procesverbali i dégjimit publik pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur
né fshatin Zhur me banoré té fshatrave: Vérmicé, Shkozé dhe
Dobrusht



Me 09.01.2025 éshté publikuar plani i dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDE-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 éshté publikuar plani i veprimit pér organizimin e dégjimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-
per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDFE-SCAN- 1 .pdf

Me 24.06.2025 éshté publikuar kalendari i dégjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qgytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf

Me 02.06.2025, éshté publikuar njoftimi né webfage pér mbajtjen e dégjimit publik:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qvtetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf

Njoftimi:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf

https://www.facebook.com/share/p/1EEalrJG5c¢c/

Procesverbali:

Dégjimi buxhetor né Zhur me banor: Zhur, Vérmicé, Shkozé dhe Dobrusht i mbajtur me daté

10.07.2025

Dégjimi ka nisur n€ orén : 19:35

Kujtim Gashi-nénkryetar i komunés sé Prizrenit ka théné se edhe kété vit sikurse edhe viteve
tjera, jemi kétu pér t’i marré kérkesat g€ ju keni, sigurisht gé ne kemi realizuar projekte né t€ miré
té té gjithé qytetaréve té késaj ane, ne do t& planifikojmé investime né projekte edhe né vitet né

vazhdim.



Sulltan Badalli-drejtor pér Ekonomi dhe Financa, ka théné se pas pranimit t€ garkores s¢ paré
buxhetore kemi pérgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunés sé Prizrenit pér
vitin 2026 &shté 75 milion e 402 mijé e 312 euro, i ndaré né kéto kategori buxhetore: Paga 31
milion e 851 mijé e 741 euro; Mallra dhe shérbime 14 milion e 200 mijé e 234 euro; shpenzimet
komunale 1 milion e 069 mijé e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijé e 785 euro dhe 22

milion e 402 mijé e 059 euro.

Kérkesat e qytetaréve:

Jakup Hoxha-kryetar 1 késhillit t€ fshatit Zhur

Né fshatrat ku uné jam kryetar éshté punuar, pra jané realizuar disa projekte té réndésishme pér
banorét si¢ éshté vendosja e ujématéseve, jané duke u realizuar projekte, por qé ende kemi projekte

gé duhet té futen né€ buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027/2028.

1-Asfaltimi i rrugéve kryesore té€ fshatit Zhur

2-Rregullimi i ploté i rrjetit t€ ndri¢imit publik né t& gjithé territorin e fshatit

3-Ndértimi i njé gendre rekreative-sportive né njé lokacion té pérshtatshém brenda fshatit Zhur
4-Hapja dhe mirémbajtja e rrugéve fushore me géllim té pérmirésimit té€ kushteve t&€ punés pér
fermerét dhe bujqit e zonés sé Zhurit

5-Lidhja e dy rrugéve malore q¢ bashkojné fshatin Zhur me fshatin Vermicé, me njé gjatési rreth
4 kilometra, pér té lehtésuar qarkullimin dhe zhvilluar potencialin turistik t€ zonés

6-Banorét e fshatit Zhur, té cilét kané prona pérreth impiantit t€ ujérave té zeza, kérkojné zgjidhjen
e problemit t& mungesés s€ rrugés dhe qasjes né rrugén kryesore pas ndértimit té kétij impianti
7-Kérkojmé nga Komuna e Prizrenit t€ krijojé njé komision té posacém i cili do t€ dalé né terren
dhe té€ shqyrtojé nga afér kété problem, me géllim gjetjen e njé zgjidhjeje té drejté dhe t&é

géndrueshme pér pronarét e preku

Ramize Shala-Sinanaj
1-Rethimi i varrezave né fshatin Shkozé

2-Rregullimi i pritoreve pér autobus






























